UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 07/2025

Seleção de Tutores(as)/Orientadores(as) em Educação a Distância para o Curso de
Especialização em Saúde Coletiva com área de concentração em Saúde Digital

O Instituto de Saúde Coletiva (ISC) da Universidade Federal da Bahia (UFBA), no uso de
suas atribuições, torna público aos interessados, a 2ª retificação do Edital Nº 07/2025
para a seleção de Tutores(as)/Orientadores(as) em Educação a Distância para o Curso de
Especialização em Saúde Coletiva com área de concentração em Saúde Digital.

Onde se lê:

ANEXO IX – CRONOGRAMA

Data Atividade

06/05/2025 a
15/05/2025

Período de inscrições

16 a 26/05/2025 Divulgação da homologação das inscrições

27/05/2025 Interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição

29/05/2025 Resultado da interposição de recurso contra o indeferimento
de inscrição

30/05 a 16/06/2025 Período de analise curricular

16/06/2025 Resultado do processo seletivo

17/06/2025 Interposição de recurso contra o resultado preliminar do
processo seletivo

18/06/2025 Divulgação do resultado final do processo seletivo

Leia-se:

Data Atividade

06/05/2025 a
19/05/2025

Período de inscrições

26/05/2025 Divulgação da homologação das inscrições

27/05/2025 Interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição

29/05/2025 Resultado da interposição de recurso contra o indeferimento
de inscrição

30/05 a 16/06/2025 Período de analise curricular

17/06/2025 Resultado do processo seletivo

18/06/2025 Interposição de recurso contra o resultado preliminar do
processo seletivo

27/06/2025 Divulgação do resultado final do processo seletivo

Permanecem inalteradas as demais normas estabelecidas no Edital.

Salvador, 16 de junho de 2025.

Marcele Carneiro Paim
Coordenadora em Exercício

	Seleção de Tutores(as)/Orientadores(as) em Educação a Distância para o Curso de Especialização em Saúde Coletiva com área de concentração em Saúde Digital

		2025-06-16T21:32:38-0300